
DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 155  Del 10-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: BONUS GIOVANI - ANNO 2020.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 

19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTE e richiamate le proprie deliberazioni con le quali è stata rinnovata l’iniziativa 
Bonus Cultura in favore dei giovani che nel corso degli anni la maggiore età, 
incentivandoli alla lettura quale fonte di arricchimento culturale, intellettivo, sociale, 
etico e morale e all'educazione civica, visto che con il compimento della maggiore età 
potranno esercitare il diritto di voto; 
 
VISTA la necessità di rinnovare l’iniziativa anche per l ‘anno 2020 prevedendo, in 
considerazione delle difficoltà economiche legate all’emergenza Covid-19, la 
concessione di un bonus per i nati nel 2002, da impiegare secondo i propri bisogni e le 
proprie necessità, senza vincolo di spesa;  
 
        RITENUTO di quantificare il bonus di € 50,00 spendibile nell’ambito del 
territorio comunale, consegnando ai ragazzi anche copia della Costituzione Italiana; 
           
       RILEVATO che i nati nel 2002, che nel 2020 hanno conseguito la maggiore età, 
sono 9 e che la spesa totale ammonta a € 500,00 (€  50,00 x 10 ragazzi);                 
 
     VISTO l'articolo 13 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale competono ai 
Comuni le funzioni amministrative che riguardano il territorio e la popolazione, in 
particolare nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, all'assetto e per 
l’utilizzazione del territorio e per lo sviluppo economico, salvo quanto non 
espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le 
rispettive competenze; 
 
      VISTO lo Statuto Comunale; 
 
    VISTO l'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, sulla “Regolamentazione 
delle sovvenzioni”, per il quale la concessione delle sovvenzioni, contributi ed ausili 
finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione e alla pubblicazione da parte 
delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 
criteri e delle modalità con cui le amministrazioni stesse; 
 
          VISTO il Regolamento attuativo dell'artico 12 della richiamata legge 241 del 
1990, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 193 del 18 dicembre 
1990, il quale all'articolo 2, prevede la realizzazione di interventi in campo sociale ed 
assistenziale,  
 
          RITENUTA la proposta meritoria di condivisione e di approvazione;  
    
       CONSIDERATO che la spesa del valore complessivo di € 500,00, potrà essere 
finanziata con le risorse del Capitolo 647  del bilancio di previsione 2020; 
 
          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
         VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
          VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
          VISTO il Regolamento per la concessione di sussidi ed altri benefici di natura 
economica; 
 
     DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione riguardante sono stati acquisiti i 
pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'articolo 49, 1^ comma 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

e del successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1.DI APPROVARE le premessa alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e 
sostanziale del presente atto e motivazione di esso ai sensi dell'articolo 3 della legge 7 
agosto 1990, n. 241. 
 
2.DI CONCEDERE un bonus di euro 50,00 anche per il corrente anno 2020, ai giovani 
residenti nel Comune di Roccafluvione che durante l'anno hanno conseguito la 
maggiore età, consegnando loro copia della Costituzione Italiana . 
 
3.DI PRENOTARE la somma di € 450,00 per finanziare l'iniziativa, imputandola al 
Capitolo 647  del bilancio di previsione 2020, che ha necessaria disponibilità. 
 
4. DI INCARICARE i competenti Uffici degli atti e dei provvedimenti necessari per la 
corretta applicazione della presente deliberazione. 
 
5. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 125 
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l'immediata 
esecutività del presente atto, a termini dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.  
 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 23-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 10-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 03-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


